
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

ORDINANZA  n.  78 del  21-09-2016 
Attività tecniche e produttive 

 
OGGETTO : RIPRISTINO  DELLO  STATO  DEI  LUOGHI  ANTECEDENTE  LA  POSA 

IN OPERA  DI  MANUFATTO  CEMENTIZIO  LATERALMENTE  A 
TOMBA  A  TERRA  INDIVIDUATA  PRESSO  IL  LOTTO  “C2”  
NELL’AMBITO  DEL  CIMITERO  DI  VILLAGRANDE. DITTA:D I DEO 
EZIO.  

I L   D I R I G E N T E 
       PREMESSO che con nota in data 03.12.2015 prot. n. 33161  e successiva prot. n. 1881 del 
19.01.2016, perveniva segnalazione da parte del sig. Gagliardi Gabriele circa il posizionamento di un 
manufatto cementizio nello spazio interposto tra due nuclei tombali presso il lotto “C2” nel cimitero di 
Villagrande di questo Comune, occupati rispettivamente  da congiunto dell’ esponente e  da congiunto 
del Sig. Di Deo Ezio; 
       CHE, conseguentemente, espletati gli accertamenti di rito,  in data 03.03.2016, a carico del sig. Di 
Deo Ezio veniva emesso provvedimento amministrativo di diffida prot. n. 8462/2016 per la rimozione, 
entro 20 giorni dalla data di notifica, del massetto sopradetto e conseguente ripristino dello stato dei 
luoghi con materiale ghiaioso;  
       PRESO ATTO dal successivo accertamento del locale Comando di Polizia Municipale del 13 
settembre 2016 che il signor Di Deo Ezio non ha provveduto ad ottemperare a quanto disposto nel 
provvedimento di diffida prot. n. 8462/2016, risultando pertanto tuttora in essere gli elementi cementizi 
posizionati tra i due nuclei tombali, senza titolo; 
         CHE, nel caso in specie, ricadendo l’intervento sopra descritto in base al P.R.G. vigente in zona 
“F4” – Zona Cimiteriale, trovano applicazione gli Art. 10 della L.R. 52/1989 e 31 del D.P.R. 380/2001;  
         RITENUTA pertanto la necessità di intervenire mediante la adozione di provvedimento 
amministrativo finalizzato alla rimozione delle opere abusivamente posizionate; 

      ORDINA 
al sig. DI DEO Ezio, nato a Ortona il 06.02.1959 ed ivi residente in c.da Sant’Elena di questo Comune, 
avente causa in qualità di figlio del fu Di Deo Antonio, deceduto in data 14.10.2013 e tumulato con 
provvedimento del 21.01.2015 nella tomba a terra “Campo C 2” nel  cimitero di c.da Villa Grande di 
questo Comune, di provvedere immediatamente, e comunque entro e non oltre 5 giorni dalla data di 
notifica della presente, alla rimozione del manufatto cementizio abusivamente interposto tra due nuclei 
tombali occupati dal fu Gagliardi Filiberto e dal fu Di Deo Antonio,  in quanto trattasi di intervento 
posto in essere in totale assenza di titolo di disponibilità nonché edilizio. 

AVVERTE 
che, in caso di mancata ottemperanza  alla presente ordinanza nel termine ingiunto, si provvederà 
d’Ufficio con successivo addebito  delle  spese sostenute. 

MANDA 
al Comando di Polizia Municipale per la verifica sulla esecuzione della presente ordinanza per la 
eventuale adozione dei consequenziali provvedimenti enunciati. 

.      
           Dalla Residenza Municipale, addì  20 settembre 2016 

                                                                              IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                Dott.ssa Mariella COLAIEZZI 

 

 

  

 
 



Pag. 2 di 2 

 

 


